
 

PARTNERSKABER FOR HANDLING 
Vi har alle et ansvar for at nå verdensmålene i 2030. Vejen til at opnå verdensmålene 

går gennem samarbejde mellem mennesker, hvilket verdensmål 17: Partnerskaber 

for handling sætter fokus på. Inkluderende partnerskaber er et vigtigt skridt hen imod 

at få alle med i arbejdet for at opnå verdensmålene. 

Det kan foregå ved at støtte bæredygtige projekter og foreninger, som for eksempel 

gennem virksomhedens erhvervspartnerskab med Gestus Nord, der aktivt arbejder 

for verdensmålene 1, 3 og 4. 

 

 

Gestus Nord understøtter Verdensmål 4, der har 

til formål at sikre kvalitetsuddannelse for alle. 

Gestus Nord arbejder for at give børn og unge fra 

økonomisk trængte familier bedre muligheder for 

at deltage fuldt ud i deres undervisning gennem 

Gestus Mentor lektiehjælp og Uddannelses-

hjælp. 

Uddannelseshjælp sikrer, at unge på ungdoms-

uddannelser har de nødvendige redskaber til at 

deltage i både undervisning og fagligt relevante 

aktiviteter på lige fod med deres medstuderende. 

Gestus Mentor lektiehjælp sikrer lektiehjælp og 

faglig træning på folkeskoleniveau, så elever fra 

familier hvor ressourcerne ikke er tilstrækkelige, 

også kan få hjælp til at klare skolearbejdet og få 

støtte i deres faglige udvikling af en voksen rolle-

model. 

Ved at give børn og unge de rette forudsætninger 

for at få en god uddannelse og deltage aktivt i 

læringsfællesskaber, bidrager Gestus Nord til at 

skabe et fundament for børnenes fremtidige mu-

ligheder og livskvalitet. 

 

Gestus Nord støtter Verdensmål 3, der handler 

om at sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel 

for alle aldersgrupper, blandt andet ved at fore-

bygge mental mistrivsel igennem gode sociale 

relationer for børn og unge. 

Gennem tilbuddene Gestus Kids og Gestus Men-

tor Løft bidrager Gestus Nord til at skabe sund-

hed og trivsel. 

Gestus Kids skaber trygge og inkluderende fæl-

lesskaber, hvor børn og unge kan deltage i soci-

ale aktiviteter som sommerlejr, aktivitetsdage og 

udflugter. Disse aktiviteter modvirker ensomhed 

og fremmer sociale kompetencer, samtidig med 

at de styrker børnenes mentale trivsel 

Gestus Mentor Løft sikrer mentorhjælp til de 

unge, der har brug for et løft i hverdagen. Her 

samarbejder den unge og deres mentor om hver-

dagens udfordringer, så den unge kan få mentalt 

overskud til andre ting i hverdagen, der gør dem 

glade. 

Tilbuddene giver børn og unge en solid basis for 

at håndtere livets udfordringer og opretholde 

mental sundhed, hvilket er afgørende for deres 

videre udvikling og trivsel. 

 

Gestus Nord bidrager til Verdensmål 1. Det 

handler blandt andet om at mindske den relative 

fattigdom. 

Ved at give konkret og målrettet støtte til børn og 

unge fra økonomisk trængte familier støtter Ge-

stus Nord dette verdensmål. Gennem initiativer 

som Julehjælp, Konfirmationshjælp og Akuthjælp 

får familier mulighed for at opretholde en hverdag 

og skabe positive oplevelser for deres børn, selv 

i økonomisk vanskelige perioder. 

Denne støtte sikrer, at børnene får adgang til 

nødvendigheder som varmt tøj og sko, pc til sko-

lebrug og mulighed for at fejre vigtige mærke-

dage, som er essentielle for deres mulighed for 

at indgå med samme levevilkår som andre børn. 

Hjælpen gør det muligt for børn og unge at del-

tage i dagligdags aktiviteter og traditioner uden at 

føle sig udenfor på grund af manglende ressour-

cer. 

På denne måde styrker Gestus Nord både børn 

og unges materielle vilkår og deres sociale inklu-

sion, hvilket giver dem mulighed for at trives på 

lige fod med deres jævnaldrende. 
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